

PROTOKÓŁ Nr 60/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 3 lipca 2020 roku
w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Obecnych - 5 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Danuta Antas - Sekretarz Powiatu
2. Roman Neugebauer - Skarbnik Powiatu
3. Elżbieta Hadaś – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie
4. Roman Jokiel – specjalista Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie

Posiedzeniu przewodniczył:
Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:
- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8³⁰.
Posiedzenie zakończono o godzinie 10²⁰

Porządek 60 posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pism:

- a) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie informacji o zawartych porozumieniach z Powiatem Oleśnickim i konsekwencjach finansowych dla działalności Centrum,
- b) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie informacji o ogłoszeniu przez PFRON konkursu grantowego służącego realizacji projektu pn.: „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych”,
- c) Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczący przekazania dokumentów i materiałów techniczno-ewidencyjnych odcinka drogi krajowej nr 46,
- d) Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie podjęcia decyzji o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia przez Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie z firmą Mostostal Warszawa S.A. celem ustalenia zasad wzajemnej współpracy oraz sposobu korzystania przez w/w wykonawcę z dróg publicznych na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Budowa obwodnicy Praszki w ciągu drogi krajowej nr 45”,
- e) Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie zawarcia porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu celem

ustalenia zasad przekazania po zakończeniu realizacji inwestycji pn.: "Budowa obwodnicy Olesna w ciągu drogi krajowej nr 11 (S11)" nowo wybudowanego odcinka drogi powiatowej DP nr 1934 O.

2. Podjęcie decyzji w sprawie przyznania nagród rocznych dyrektorom samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

3. Podjęcie decyzji w sprawie przydzielenia na rok szkolny 2020/2021 uczniom kl. 2a w I Liceum Ogólnokształcącym w Praszce zajęć indywidualnego nauczania oraz zajęć rewalidacyjnych.

4. Podjęcie decyzji w sprawie zawarcia umowy z Wojewodą Opolskim w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji celowej na finansowanie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z prowadzeniem i rozwojem infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie i powitał zebranych. Stwierdził, że bierze w nim 5 członków Zarządu, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Dyrektor Elżbieta Hadaś przedstawiła pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie informacji o zawartych porozumieniach z Powiatem Oleśnickim i konsekwencjach finansowych dla działalności Centrum stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Wyjaśniła, że procedura ustalenia właściwości miejscowej małoletniego Olafa Podstawy została wszczęta w lutym 2019 roku. W związku z brakiem jednomyślnego stanowiska pomiędzy Powiatem oleskim a Powiatem Oleśnickim w dniu 9.08.2019r Starosta Oleśnicki, na terenie którego Olaf Podstawa został umieszczony w pieczy zastępczej, zwrócił się do Naczelnego Sadu Administracyjnego o rozstrzygnięcia sporu o właściwość miejscową pomiędzy Powiatem Oleśnickim a Powiatem Oleskim w zakresie ponoszenia wydatków przeznaczonych na utrzymanie małoletniego Olafa Podstawy. PCPR w Oleśnie ponownie pozyskało dowody świadczące o niezamieszkaniu małoletniego wraz z biologiczną matką na terenie Powiatu Oleskiego od grudnia 2018r., które wraz z uwagami przekazało do Naczelnego Sadu Administracyjnego. W dniu 30.01.2020r. NSA postanowieniem uznało Powiat Oleski za właściwy do ponoszenia wydatków przeznaczonych na utrzymanie małoletniego Olafa Podstawy w pieczy zastępczej jako powiat ostatniego zameldowania Olafa Podstawy na pobyt stały do dnia 6.12.2018r. Obecnie nigdzie nie jest zameldowany. Powiatowe Centrum. Gmina Olesno częściowo pokryje koszty. Powiatowi Oleśnickiemu zapłacono około 20.000 zł. Pomocy Rodzinie w Oleśnie sporządzając bilans potrzeb na 2020 rok brało pod uwagę możliwe zobowiązania wobec Powiatu Oleśnickiego, jednakże zatwierdzony plan finansowy na bieżący rok nie jest wystarczający na realizację zadań. W związku z powyższym PCPR w Oleśnie zwraca się z prośbą o zwiększenie planu finansowego w rozdziale 85510 działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych § 4330 o kwotę 7.393,15 zł. Obecnie środki wystarczają na

pokrywanie bieżących wydatków. Jeśli będą występować braki finansowe to ponownie wystąpi o dodatkowe środki.

Starosta Roland Fabianek zaproponował przyjąć powyższą informację PCPR w Oleśnie, a w trakcie roku będą czynione starania o uzupełnienie środków w rozdziale 85510 działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych § 4330 o kwotę 7.393,15 zł.

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie o zawartych porozumieniach z Powiatem Oleśnickim i konsekwencjach finansowych dla działalności Centrum. W trakcie roku będą czynione starania o uzupełnienie środków w rozdziale 85510 działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych § 4330 o kwotę 7.393,15 zł.

**Ad. 1
Podpkt.2)**

Dyrektor Elżbieta Hadaś przedstawiła pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie informacji o ogłoszeniu przez PFRON konkursu grantowego służącego realizacji projektu pn.: "Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych" stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Wyjaśniła, że door-to-door to usługa indywidualnego transportu osoby z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności, obejmującą pomoc w wydostaniu się z mieszkania lub innego miejsca, przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego. W tym zakresie wchodzi zarówno usługi realizowane przy pomocy specjalistycznego pojazdu dostosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością jak i pojazdu bez dostosowania w przypadku osób bez niepełnosprawności. Nabór wniosków będzie w dniach 22.06-21.08.20220 r. Drugim zadaniem jest poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych, która uwzględnia nie tylko osoby z niepełnosprawnością, ale także osoby w podeszłym wieku lub wymagające wsparcia ze względu na stan zdrowia. Działania dotyczą likwidacji lub zminimalizowanie barier architektonicznych w częściach wspólnych budynków, w których mieszkają potencjalni odbiorcy usług door-to-door. Maksymalna wartość grantu w konkursie 1 mln zł w przypadku wniosku i sfinansowanie wyłącznie uruchomienia usług transportowych door-to-door oraz 2 mln zł w przypadku wniosku o finansowanie uruchomienia usług transportowych door-to-door oraz dostosowań architektonicznych w częściach wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych. Okres realizacji finansowego projektu nie może przekroczyć 24 miesięcy i nie może być krótszy niż 12 miesięcy. Koszty projektowe będą w 100% finansowane. Jednostka samorządu terytorialnego zobowiązania jest do kontynuacji świadczenia po zakończeniu finansowania tych usług na okres trwałości projektu. Poinformowała, że jako Centrum nie są w stanie realizować tego zadania, ponieważ na obsłudze PFRON jest zatrudniona jedna osoba.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że obecnie mamy za mało danych w zakresie potrzeb tego rodzaju usługami. Można również dokonać rozeznania możliwości zatrudnienia do tych usług poprzez Powiatowy Urząd Pracy i czy wymagane jest zabezpieczenie usług tylko na 24 godziny. Od trzeciego roku na powiat przejdą koszty utrzymania samochodu (koszty zatrudnienia kierowcy oraz asystenta). Projektem likwidacji barier architektonicznych raczej nie będziemy zainteresowani.

Wniósł o dokonanie rozeznania potrzeb w zakresie usług indywidualnego transportu door-to-door w celu ponownego rozpatrzenia i ewentualnego złożenia wniosku.

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie ogłoszenia przez PFRON konkursu grantowego służącego realizacji projektu pn.: „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych”. Wnosi o pozyskanie szerszej informacji w zakresie potrzeb usług indywidualnego transportu door-to-door w celu ponownego rozpatrzenia i ewentualnego złożenia wniosku.

Ad.1

Podpkt.c)

Roman Joki przedstawił pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie przesłania protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczącego przekazania dokumentów i materiałów techniczno-ewidencyjnych odcinka drogi krajowej nr 46, a także protokołów przekazania – przejęcia środka trwałego (obiektu budowlanego) w związku z pozbawieniem kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej pomiędzy Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu a Zarządem Powiatu Oleskiego (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o przygotowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Oleski odcinka drogi nr 46.

Po zapoznaniu się z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczący przekazania dokumentów i materiałów techniczno-ewidencyjnych odcinka drogi krajowej nr 46, a także protokołu przekazania-przejęcia środka trwałego (obiektu budowlanego) w związku z pozbawieniem kategorii drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, Zarząd Powiatu w Oleśnie wnosi o przygotowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Oleski odcinka drogi nr 46.

Ad.1

Podpkt.d)

Roman Joki przedstawił pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie podjęcia decyzji o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia przez Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie z firmą Mostostal Warszawa S.A. celem ustalenia zasad wzajemnej współpracy oraz sposobu korzystania przez w/w wykonawcę z dróg publicznych na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Budowa obwodnicy Praszki w ciągu drogi krajowej nr 45” (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o wyrażenia zgody w przedstawionej sprawie. Ponadto do komisji inwentaryzacyjnej mają być wyznaczeni dwaj pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” wyraził zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatowym Zarządem Dróg w Oleśnie a firmą Mostostal Warszawa S.A. w sprawie ustalenia zasad wzajemnej

współpracy oraz sposobu korzystania przez w/w wykonawcę z dróg publicznych na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Budowa obwodnicy Praszki w ciągu drogi krajowej nr 45”.

Ad.1

Podpkt.e)

Roman Joki przedstawił pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie zawarcia porozumienia z Generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu celem ustalenia zasad przekazania po zakończeniu realizacji inwestycji pn.: „Budowa obwodnicy Olesna w ciągu drogi krajowej nr 11 (S11)” nowo wybudowanego odcinka drogi powiatowej DP nr 1934 O (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcia przedstawionego projektu porozumienia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” zawarł porozumienie z Generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu w sprawie ustalenia zasad przekazania po zakończeniu realizacji inwestycji pn.: „Budowa obwodnicy Olesna w ciągu drogi krajowej nr 11 (S11)” nowo wybudowanego odcinka drogi powiatowej DP nr 1934 O.

W imieniu Zarządu Powiatu porozumienie podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.2

Starosta Ronald Fabianek przedstawił wniosek Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie o przyznanie nagrody rocznej za rok 2019 Panu Andrzejowi Prochocie dyrektorowi ZOZ w Oleśnie z tytułu zarządzania ZOZ w Oleśnie wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Poinformował, że w ubiegłym roku nagrody roczne dyrektorom zakładów opieki zdrowotnej zostały przyznane kwotowo. Po dyskusji z członkami Zarządu, poddał pod głosowanie propozycję przyznania Panu Andrzejowi Prochocie Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie nagrody rocznej za rok 2019 w wysokości 25.000 zł.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 4 członków jednogłośnie „za” przyznał Panu Andrzejowi Prochocie Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie nagrodę roczną za rok 2019 w wysokości 25.000 zł.

Starosta Ronald Fabianek przedstawił wniosek Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli z siedzibą w Dobrodzieniu o przyznanie nagrody rocznej za rok 2019 Pani Danucie Skrzyszowskiej dyrektorowi SP ZOL z tytułu zarządzania SP ZOL wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Po dyskusji z członkami Zarządu, poddał pod głosowanie propozycję przyznania Pani Danucie Skrzyszowskiej Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli nagrodę roczną za rok 2019 w wysokości 16.000 zł.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 4 członków jednogłośnie „za” przyznał Pani Danucie Skrzyszowskiej Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli nagrodę roczną za rok 2019 w wysokości 16.000 zł.

Starosta Roland Fabianek przedstawił wniosek Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie o przyznanie nagrody rocznej za rok 2019 Pani Elżbiecie Korzec dyrektorowi PTUiW w Oleśnie z tytułu zarządzania PTUiW w Oleśnie wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Po dyskusji z członkami Zarządu, poddał pod głosowanie propozycję przyznania Pani Elżbiecie Korzec Kierownikowi Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie nagrodę roczną za rok 2019 w wysokości 11.000 zł.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 4 członków jednogłośnie „za” przyznał Pani Elżbiecie Korzec Kierownikowi Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie nagrodę roczną za rok 2019 w wysokości 11.000 zł.

Ad.3

Starosta Roland Fabianek przedstawił wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w Praszce w sprawie przydzielił na rok szkolny 2020/2021 zajęć indywidualnego nauczania oraz zajęć rewalidacyjnych dla uczennicy kl.2a (od nowego roku szkolnego 3a) (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Wniósł o przydzielenie 12 godzin indywidualnego nauczania oraz 2 godzin zajęć rewalidacyjnych.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 4 członków jednogłośnie „za” przydzielił na rok szkolny 2020/2021 12 godzin zajęć indywidualnego nauczania oraz 2 godziny zajęć rewalidacyjnych dla uczennicy kl.2a (od nowego roku szkolnego 3a) w I Liceum Ogólnokształcącym w Praszce.

Ad.4

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt umowy z Wojewodą Opolskim w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji celowej na finansowanie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z prowadzeniem i rozwojem infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem na remonty i zakup wyposażenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sowczycach w kwocie 177.000 zł (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Wniósł o zawarcie przedstawionego projektu umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” zawarł umowę z Wojewodą Opolskim w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji celowej na finansowanie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z prowadzeniem i rozwojem infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem na remonty i zakup wyposażenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sowczycach.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 60 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.
Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Roland Fabianek

2. Wicestarosta Stanisław Belka

3. Członek Damian Hutsch

4. Członek Leszek Kałwak

5. Członek Janusz Wojczyszyn

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek